НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

16 декабря  2010 года                                                            № 64

Основание созыва Совета – распоряжение Президента Некоммерческого
партнерства «ГС СКФО» Алиева Н. А.

Председательствующий на заседании Совета – Шахбанов Али Баширович —

Генеральный директор исполнительного органа НП СРО «ГС СКФО»

Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 10 человек:

1.Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент НП СРО «ГС СКФО» - Генеральный
директор ОАО «Сулакский Гидроэнергетический Каскад-

2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного органа
НП СРО «ГС СКФО»

3.Мухидинов Мухидин Садрудинович – Генеральный директор ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.)

4.Амиралиев Абакар Мусиевич – Президент Дагестанской Ассоциации подрядных
организаций в дорожном строительстве

5.Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО «Дорстройхолдинг»
(уполномоченное лицо Хасаев А.)

6.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3
7. Ахкуев Абакар Омарович – Генеральный директор ООО

«Махачкаластройсервис»
8.Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО

«Дагагропромдорстрой»
9.Абдуллаев Амирбек Абдулаевич -  Генеральный директор ООО «Амирбек»
10.Бучаев Гамид Ахмедович – Президент ГОУ «Дагестанский государственный

институт народного хозяйства при Правительстве РД»
11.Гусейнов Керим Басирович–  представитель ООО «Газинжсети» и ОАО

«Газинжсети» - отсутствовал
12.Хашагульгов Султангирей Лоханович — представитель ООО «Ягуар» и

филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия - отсутствовал

    На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Мудаев А. -главный специалист управления административно-организационной работы
Сулейманов С. - начальник правового управления
Гасанов А.М. - начальник управления программного обеспечения и информации
Омардибиров О. М. - председатель Специализированного органа по контролю за соблюдением
членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

1

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 12 членов Совета в работе Совета
принимают участие  10 членов Совета.

Совет НП «ГС СКФО» правомочен принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Секретарь Совета –  Насрудинова С.М..

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 6-
ти  вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета
Голосовали: «за» - 10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Повестка дня Совета:

1.О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»  МУП «Благоустройство», (ОГРН 1040500940534)
2.О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»  ЗАО «НЕФТЕМОСТОСТРОЙ», (ОГРН
1100570003522)
3.«О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО» ООО "   "Горская строительная компания , № 0021-2009-0536006614-С-28.
4.  «О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО»   ООО " "Стандартстрой , № 0143-2009-0502006310-С-28
5.«О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО» ООО  " - "Поти Ас  № 0050-2009-0533001294- -28С .
6.«О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО»  ЗАО "  "Дороги Дагестана , № 0015.03-2009-0538002598- -28С .
7.«О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО»  ООО   " "Атлант , № 0188.01-2010-0536009830- -28С
8.«О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО»  ООО     " "Строительное управление Каспий , № 0097.03-2009-0509007898- -28С
9.О рассмотрении следующих положений:

• О комитете по поддержке малого бизнеса НП СРО «ГС СКФО»;
• О  председателе дисциплинарной комиссии;
• О председателе контрольной комиссии;
• О  председателе аттестационной комиссии;

10. О присоединении к Единой системе аттестации руководителей и специалистов
строительного комплекса НОСТРОя.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ:  Омардибирова О.М. -  председателя контрольной комиссии, который доложил
присутствующим  о поступившем заявлении о приеме  в члены НП СРО «ГС СКФО» от   »
МУП «Благоустройство» (ОГРН 1040500940534)   и результатах рассмотрения представленных
документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС
СКФО» требований стандартов и правил саморегулируемой  организации.  Документы
соответствуют требованиям, предъявляемым  СРО.  С выездом на место проверена

2

http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=115&sort=name&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=111&sort=id&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=200&sort=id&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=115&sort=name&region=

материально — техническая база, соответствующая заявленной.

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А.-главный специалист управления административно-организационной работы
Сулейманов С.- начальник правового управления, член экспертной комиссии,
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа МУП «Благоустройство» (ОГРН
1040500940534)     с выдачей Свидетельства №  0300-2010-0550004256-С-28  о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно рекомендации  контрольной комиссии.

Голосовали: «за» -10, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. -  председателя контрольной комиссии, который доложил
присутствующим  о поступившем заявлении о приеме  в члены НП СРО «ГС СКФО» от     ЗАО
«НЕФТЕМОСТОСТРОЙ», (ОГРН 1100570003522)   и результатах рассмотрения
представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением
членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил саморегулируемой
организации.  Документы соответствуют требованиям, предъявляемым  СРО.  С выездом на
место проверена материально — техническая база, соответствующая заявленной.

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А.-главный специалист управления административно-организационной работы
Сулейманов С.- начальник правового управления, член экспертной комиссии,
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа ЗАО «НЕФТЕМОСТОСТРОЙ»,
(ОГРН 1100570003522)     с выдачей Свидетельства №  0301-2010-05700003941-С-28 о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно рекомендации  контрольной комиссии.

 Голосовали: «за» -10, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по контролю за
соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем заявлении
о внесении изменений в Свидетельство о допуске от члена НП СРО «ГС СКФО»  ООО "Горская

 "строительная компания , № 0021-2009-0536006614-С-28.

3

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. -главный специалист управления административно-организационной работы  , член
экспертной комиссии,
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:  В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития РФ от
30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске , выданное ранее члену НП СРО
«ГС СКФО»   ООО "   "Горская строительная компания , № 0021-2009-0536006614-С-28.согласно
рекомендации контрольной комиссии.

 Голосовали: «за» -10, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по контролю за
соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем заявлении
о внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее  члену НП СРО «ГС СКФО»
ООО " "Стандартстрой , № 0143-2009-0502006310-С-28

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. -главный специалист управления административно-организационной работы  , член
экспертной комиссии,
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член
СоветаЭмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:  В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития РФ от
30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске  , выданное ранее   члену НП СРО
«ГС СКФО»   ООО " "Стандартстрой , № 0143-2009-0502006310-С-28,согласно  рекомендации
контрольной комиссии.

Голосовали: «за» -10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по контролю за
соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем заявлении
о внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее  члену НП СРО «ГС СКФО»
ООО" - "Поти Ас  № 0050-2009-0533001294- -28С

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. -главный специалист управления административно-организационной работы  , член
экспертной комиссии,

4

http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=115&sort=name&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=115&sort=name&region=

Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития

РФ от 30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске  ,
выданное ранее   члену НП СРО «ГС СКФО»   ООО" - "Поти Ас  № 0050-2009-
053300  1294- -28С  ,согласно  рекомендации контрольной комиссии.

2. Принять к сведению заявление руководства  члена НП СРО «ГС СКФО»
ООО"Поти-Ас" с просьбой об отсрочке оплаты членских взносов и
разрешить перенести оплату на первый квартал 2011 года.

Голосовали: «за» -10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по контролю за
соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем заявлении
о внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее  члену НП СРО «ГС СКФО»
"  Дороги Дагес "тана , № 0015.03-2009-0538002598- -28С .

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. -главный специалист управления административно-организационной работы  , член
экспертной комиссии,
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:  В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития РФ от
30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске, выданное ранее   члену НП СРО
«ГС СКФО»   "  "Дороги Дагестана , № 0015.03-2009-0538002598- -28С .
,согласно  рекомендации контрольной комиссии.

Голосовали: «за» -10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.-гл. специалиста УАОР, который доложил присутствующим  о
поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее
члену НП СРО «ГС СКФО»   ООО   " "Атлант , № 0188.01-2010-0536009830- -28С

ВЫСТУПИЛИ:
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета

5

http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=200&sort=id&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=115&sort=name&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=115&sort=name&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=115&sort=name&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=115&sort=name&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=115&sort=name&region=

Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:  В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития РФ от
30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске, выданное ранее   члену НП СРО
«ГС СКФО»   ООО   " "Атлант , № 0188.01-2010-0536009830- -28С ,согласно  рекомендации
контрольной комиссии

Голосовали: «за» -10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.-гл. специалиста УАОР, который доложил присутствующим  о
поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее
члену НП СРО «ГС СКФО»   ООО     " "Строительное управление Каспий , № 0097.03-2009-0509007898-

-28С

ВЫСТУПИЛИ:
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Амиралиев А. М. - Президент ДагАспор, член Совета

РЕШИЛИ:  В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития РФ от
30.12.09 года, внести изменения в Свидетельство  о допуске, выданное ранее   члену НП СРО
«ГС СКФО»   ООО     " "Строительное управление Каспий , № 0097.03-2009-0509007898- -28С ,согласно
рекомендации контрольной комиссии

 Голосовали: «за» -10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Амиралиева А. М. - члена Совета
                        Шахбанова Али Башировича — Генерального директора исполнительного органа
НП СРО «ГС СКФО»

ВЫСТУПИЛИ:
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член Совета
РЕШИЛИ: принять к сведению Положения, направить на доработку в комиссии и подготовить
материал к следующему заседанию Совета.

Голосовали: «за» -10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х.- директора УМС, который рассказал присутствующим  о своем

6

http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=111&sort=id&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=111&sort=id&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=2&num=200&sort=id&region=

участии в заседании комитета НОСТРОя  по профессиональному образованию, где
рассматривались вопросы о Единой аттестации руководителей и специалистов организаций
(учреждений) в качестве Центров по тестированию. По итогам заседания комитета было
принято решение аккредитовать НОУ УМЦ « Строй-Альянс»  в качестве Центра по
тестированию.
ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А. М. - член Совета
 Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного органа НП СРО «ГС
СКФО»

РЕШИЛИ:  присоединиться к Единой системе аттестации руководителей и специалистов
НОСТРОя.

Голосовали: «за» -10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято.

     Председатель - заседания                 Шахбанов А.Б.

     Секретарь  Совета                               Насрудинова С.

7